
Městský úřad Kolín 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 147. schůze Rady města Kolína, konané dne 3.5.2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 

Přítomni: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, Mgr. Pekárek, J. Plašil, Ing. Sova, MUDr. Matějková, 
    Mgr. Veselá, Mgr. Plašil 

Omluven: MUDr. Navrátil          
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Ing. Malá – ved. KÚ 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Jírovský – ved. ORR 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2251 – 2263  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná Radě města 
 

Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 2128. 
2) Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 1908 a 2222. 
3) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let s možností prodloužení. 
4) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 

6 měsíců s možností prodloužení. 
5) Návrh na vydání OZV č. 1/2010. 
6) Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 4088/6 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 

pí Holatové. 
7) Návrh na prodej pozemků v zahrádkářské osadě „Na Stráni“ v kat. ú. Štítary u Kolína 

z vlastnictví města Kolína do vlastnictví jednotlivých žadatelů. 
8) Návrh na bezúplatný převod pozemků parc. č. 754/6 a 754/7 v kat. ú. Kolín 

z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
města Kolína. 

9) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 442/4 a 442/9 v kat. ú. Kolín do 
vlastnictví města Kolína. 

10) Návrh na pronájem pozemku parc. č. 3070 v kat. ú. Štítary v souvislosti se stavbou 
obchvatu města Kolína ČR – Ředitelství silnic a dálnic.  

11) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 655/9 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodní přípojky 
Kolín, ul. Boční č. p. 948“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude 
RWE GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 



 2 

 
12) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 1881/6 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodní přípojky 
Kolín, ul. Komenského č. p. 199“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného 
břemene bude RWE GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 

13) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. st. 513 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, rekonstrukce vedení NN mezi TS 
Boční a TS Zličská“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným 
město Kolín. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti  

1) Žádost Mgr. Rejnka o přehodnocení kupní ceny za prodej bytové jednotky č. 
p. 869/11, ul. Veltrubská, Kolín. 

2) Žádost o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2805/12 před domem 
č. p. 72 v Kolíně I. 

3) Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 3427 ve vlastnictví města Kolína 
občanskému sdružení Volno. 

4) Žádost pí Lískové o povolení umístění a provozování restaurační zahrádky.  
5) Žádost spol. ASYS IJD, s. r. o., o prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství.  
6) Žádost p. Kubišty o pronájem pozemkové parcely v kat. ú. Tři Dvory ve vlastnictví 

města Kolína za účelem uspořádání elektronického múzického festivalu. 
 
Záměry města 

1) Záměr prodeje pozemků parc. č. 3070 a 3068 v kat. ú. Štítary u Kolína z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic.  

 
Zápisy z jednání komisí Rady města  

1) Zápis z jednání bezpečnostní komise ze dne 14. 3. 2010. 
 
Diskuse členů Rady města 
___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin místostarostou města Mgr. Romanem Pekárkem 
Ověření zápisu ze 146. schůze RM: MUDr. Navrátil, Mgr. Plašil 
Ověřovatelé zápisu ze 147. schůze RM: Ing. Sova, J. Plašil 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- IZ – Kamerový systém. 
- IZ – Dotace z grantového programu TPCA Partnerství pro Kolínsko 2010. 
- IZ – Nabídka firmy Eurovision na zpracování žádostí o dotace.  
- Záměr prodeje pozemků ŘSD ČR je nahrazen záměrem pronájmu pozemků. 

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
 



 3 

___________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R A D Ě   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ žádost o souhlasné stanovisko k vybudování fotovoltaické elektrárny – předáno ORR 
⋅ žádost o výjimku z TŘ za účelem prodeje v podloubí domu č. p. 7 – předáno ORR 

___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 2128. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2251 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
I.  r u š í  
 
usnesení č. 2128 ze dne 1. 3. 2010 na schválení výpovědi z nájmu 
nebytových prostor v domě č. p. 9a, ul. Kouřimská, Kolín I, 
společnosti DI DIO, s. r. o., zastoupené jednatelem Albertem 
Biblekajem, se sídlem Kolín I, ul. Kouřimská, č. p. 9a, PSČ 280 02, 
IČ: 25673688, a podání žaloby o zaplacení dlužného nájemného 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN zpět vzetí žaloby 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 7 – 0 – 1 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 1908 a 2222. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
 



 4 

 
USNESENÍ č. 2252 – Rada města Kolína 

 
I.  r u š í  
  
1)  v usnesení č. 1908 bod č. 3 ze dne 19. 10. 2009 na uzavření 

nájemní smlouvy na byt č. 11 v č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V, 
s Radkou Mojžíšovou, Karlovo náměstí 78, Kolín I 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  v usnesení č. 2222 bod č. 1 ze dne 19. 4. 2010 na uzavření nájemní 
smlouvy na byt č. 25 v č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín – Štítary, 
s Marií Párysovou, Morašice 3 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nájemníka do výše uvedené 
bytové jednotky 
 
termín plnění: 31. 5. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2253 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 3 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV 
s Miluší a Jozefem Deméterovými, Svojšice 36 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31. 5. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování:  8 – 0 – 0  
Schváleno. 



 5 

___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 
6 měsíců s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2254 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
č. 111 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Peterem Dovicinem, Javorová 3072/10, Žilina, SR  
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31. 5. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na vydání OZV č. 1/2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Tech. změna) 
 
USNESENÍ č. 2255 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu města Kolína  
na základě zákona o obcích č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. h), ve 
znění pozdějších předpisů  
a na základě Pravidel pro vydávání obecně závazných vyhlášek 
a nařízení města Kolína, schválených Radou města Kolína dne 
09. 03. 2009 čl. 6 odst. 3 
 
 
 



 6 

v y d a t   
 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010, která zrušuje vyhlášku 
č. 2/96 o podmínkách zřizování a provozování reklamních, 
informačních a propagačních zařízení na území města Kolína 

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR  

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 4088/6 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
pí Holatové. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Ing. Sova 

(vlastnické právo nabude pí Holatová po splacení kupní ceny) 
 
USNESENÍ č. 2256 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. st. 4088/6 o výměře 23 m2 
v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Marie Holatové, bydlištěm Masarykova 844, 280 02 
Kolín II, za cenu 1.000 Kč/m2, tj. celkem za 23.000 Kč.  
Platba bude provedena v pravidelných měsíčních splátkách: 3.000 Kč 
při podpisu smlouvy a dále 1.000 Kč/měsíc.  
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územní předložit návrh 
k projednání zastupitelstvu města 
 
termín plnění: 24. května 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodej pozemků v zahrádkářské osadě „Na Stráni“ v kat. ú. Štítary 
u Kolína z vlastnictví města Kolína do vlastnictví jednotlivých žadatelů. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 



 7 

Diskuse: Ing. Sova 
(jedná se o doprodej zbytkových parcel) 

 
USNESENÍ č. 2257 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemků v zahrádkářské osadě „Na Stráni“ v k. ú. 
Štítary u Kolína, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
jednotlivých členů Českého zahrádkářského svazu, dle nově 
vyhotoveného geometrického plánu č. 4824-192/2009 pro kat. území 
Kolín: 
- parc. č. 2448/4 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 91 m², 
- parc. č. 2448/5 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 32 m², 
- parc. č. 2502/7 (zahrada) o výměře 1 m², 
- parc. č. 2502/8 (travní porost) o výměře 6 m², 
- parc. č. 2502/9 (zahrada) o výměře 33 m²; 
 
a dle GP č. 302-192/2009 pro kat. území Štítary u Kolína: 
- ideální ½ podíl parc. č. 2443/6 (ostatní plocha – jiná plocha) 

o výměře 22 m² 
 
Kupní cena za výše uvedené pozemky – pozemkové parcely – je 
50 Kč za 1 m². Celková kupní cena za jednotlivé zahrádky bude 
vypočtena dle výše uvedených geometrických plánů.  
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
návrh do ZM 
 
termín plnění: po vyhotovení GP 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na bezúplatný převod pozemků parc. č. 754/6 a 754/7 v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Ing. Sova 

(jedná se o původní církevní majetek, na který se vztahuje blokační § 29 zákona 
č. 229/1991 Sb. – pan farář Bulín z Římskokatolické farnosti Kolín se písemně 
vyjádřil, že souhlasí a nemá námitek s bezúplatným převodem předmětných pozemků 
do vlastnictví města Kolína) 

 



 8 

 
USNESENÍ č. 2258 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
   
bezúplatný převod pozemku parc. č. 754/6 (ostatní plocha – jiná 
plocha) o výměře 23 m² a parc. č. 754/7 (ostatní plocha – jiná plocha) 
o výměře 140 m² v k. ú. Kolín z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do 
vlastnictví města Kolína 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
návrh do ZM 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá:  Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 442/4 a 442/9 v kat. ú. Kolín do 
vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (ORR doporučuje bezúplatný převod pozemků za 

předpokladu, že do doby realizace převodu bude uzavřena nájemní 
smlouva.) 

 
USNESENÍ č. 2259 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 442/4 o výměře 
171 m2 a 442/9 o výměře 39 m2, obojí ostatní plocha, ostatní 
komunikace v katastrálním území a obci Kolín, do vlastnictví města 
Kolína z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 
s majetkem státu pro Lesy České republiky s. p., Přemyslova 
1106/19, 501 68 Nový Hradec Králové, IČ 421 96 451. 
 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování:  8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 



 9 

 
10. Návrh na pronájem pozemku parc. č. 3070 v kat. ú. Štítary v souvislosti se stavbou 
obchvatu města Kolína ČR – Ředitelství silnic a dálnic.  
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2260 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) a § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
pronájem pozemků v kat. území Štítary u Kolína dle následující 
tabulky  

 
 
 
  

na dobu určitou od 04. 05. 2010 do 31. 05. 2010 a uzavření  
smlouvy o pronájmu pozemku o výměře 271 m2 za nájemné 
416 Kč mezi městem Kolín, jako pronajímatelem, a ČR – 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 
145 05 Praha 4, jako nájemcem 
 
II.   u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy o pronájmu  
 
termín plnění: ihned po vyhotovení zápisu ze schůze RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 655/9 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodní přípojky Kolín, ul. Boční 
č. p. 948“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu 
se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, s. r. o., 
a povinným město Kolín. 
 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2261 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 

Parcela č. Plocha záboru /m2/ 
3070 271 



 10 

 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 655/9 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, 
v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodní přípojky Kolín, 
ul. Boční čp. 948“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a  souhlasu se zřízením stavby, kde budoucím 
oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, s. r. o., 
IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem, a budoucím povinným 
město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
1 000 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 1881/6 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodní přípojky 
Kolín, ul. Komenského č. p. 199“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene 
bude RWE GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2262 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 1881/6 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, 
v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodní přípojky Kolín, 
ul. Komenského čp. 199“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a  souhlasu se zřízením stavby, kde 
budoucím oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, 
s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem, a budoucím 
povinným město Kolín 
 
 



 11 

 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
1 500 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. st. 513 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, rekonstrukce vedení NN mezi TS Boční 
a TS Zličská“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2263 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku 
parc. č. st. 513 v kat. území Kolín ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Kolín, rekonstrukce vedení NN mezi TS Boční 
a TS Zličská“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene je ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín, a povinným 
město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
3 000 Kč + DPH.  
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 



 12 

___________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
___________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u 
 
� Dodatek č. 1 na akci „Městský domov důchodců – výtah“ mezi městem Kolín a spol. 

Kompres, s. r. o., Klejnarská 92, Kolín IV. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
 

� Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Kolín a Středočeským krajem, 
zastoupeným Správou a údržbou silnic Kutná Hora, Cihlářská 445, Kutná Hora. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
 

� Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy a nástavba domu ubytovny 
osob bez přístřeší Polepská 550, Kolín IV“ mezi městem Kolín a spol. KG-Servis, s. r. o., 
Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

___________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost Mgr. Rejnka o přehodnocení kupní ceny za prodej bytové jednotky č. 
p. 869/11, ul. Veltrubská, Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann, p. Buřič, Ing. Sova 

(rada města byla seznámena se situací žadatele, ze zákonných důvodů nemůže však 
jeho žádosti vyhovět) 

 
Hlasování: 0 – 5 – 3. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2805/12 před domem 
č. p. 72 v Kolíně I. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Rada města projednávala tuto záležitost 
10. 8. 2009 a odsouhlasila uzavření nájemní smlouvy na předmětnou část 
pozemku ve výši 500 Kč/m2/rok. Následně byl tento záměr zveřejněn na 
úřední desce, vlastníci byli vyrozuměni se stanoviskem rady města 
a se žádostí o vyjádření. Přes písemnou i elektronickou urgenci byla 
doručena reakce s návrhem uzavřít smlouvu ve výši 200 Kč/m2/rok až 
v dubnu letošního roku.) 

 
Hlasování: 0 – 7 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
 



 13 

 
3. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 3427 ve vlastnictví města Kolína 
občanskému sdružení Volno. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost pí Lískové o povolení umístění a provozování restaurační zahrádky.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Paní E. Lísková, provozovatelka cukrárny v ul. 

U Kostelíčka č. p. 64, žádá o souhlas s umístěním a provozováním 
restaurační zahrádky před cukrárnou. Jedná se o umístění dvou stolků, 
průchodnost pro chodce a kočárky nebude omezena.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost spol. ASYS IJD, s. r. o., o prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Společnost ASYS IJD, s. r. o., žádá v souladu s čl. 

39 OZV č. 4/2005 o prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství 
z důvodu toho, že se jedná o rekonstrukci památkově chráněného objektu.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek, Ing. Jírovský 
 
Hlasování: 0 – 8 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost p. Kubišty o pronájem pozemkové parcely v kat. ú. Tři Dvory ve vlastnictví 
města Kolína za účelem uspořádání elektronického múzického festivalu. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Pořádání takovéto akce není s ohledem na blízkost 

obce Tři Dvory i Kolína a s ohledem na hluk vhodná.  Předpokládá se jako na 
všech akcích podobného rázu větší počet účastníků a počet automobilů, které 
by patrně parkovaly na sousedních pozemcích. V žádosti není zmíněné 
zajištění pořádku během akce, úklidu po akci, zajištění základní hygieny 
apod.) 

 
Diskuse: MUDr. Hoffmann 
 
Hlasování: 0 – 7 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

___________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronájmu pozemků parc. č. 3070 a 3068 v kat. ú. Štítary u Kolína z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic.  
___________________________________________________________________________ 



 14 

 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Na základě žádosti investora stavby obchvatu 

města Kolína je původně předkládaný záměr na prodej pozemků z vlastnictví 
města Kolína změněn na dočasný zábor pozemků parc. č. 3070 a 3068 v kat. 
území Štítary u Kolína na dobu počínaje schválením pronájmu do 12/2011.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání bezpečnostní komise ze dne 14. 3. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – místostarosta  
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
___________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Kamerový systém. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Bylo provedeno zmapování stavu Městského 

dohledového kamerového systému, který byl budován od roku 1997. Byly 
zjištěny některé závady, které je třeba řešit údržbou – jedná se převážně 
o závady vzniklé opotřebením materiálu. Doporučujeme realizovat alespoň 
nějaké opravy, aby systém byl plně funkční. Na základě seznamu závad se 
nutné náklady pro rok 2010 vyšplhají na částku cca 300.000 Kč.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Dotace z grantového programu TPCA Partnerství pro Kolínsko 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Město Kolín zažádalo dne 3. 5. 2010 o dotace 

z grantového programu TPCA Partnerství pro Kolínsko 2010 
administrované o. s. Prostor na akce: rekonstrukce Ztracené uličky 
a okolních prostranství; vybudování dopravního značení a úprava sklápěcích 
obrub na cyklostezkách Třídvorská a Jaselská; obnova dětských hřišť 
v Kolíně – dětské hřiště U Jána.) 

 
Diskuse: p. Buřič, Mgr. Plašil, Mgr. Veselá 

(tyto projekty budou realizovány za předpokladu, že dojde ke schválení grantu ze 
strany TPCA / vznesen požadavek, aby předkládaná žádost o dotace byla doplněna 
o projekt na vybavení města stojany s odpadkovými koši obsahujícími pomůcky na 
sběr psích exkrementů) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 



 15 

___________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Nabídka firmy Eurovision na zpracování žádostí o dotace.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Nabídka firmy Eurovision, a. s., na zpracování 

žádostí o dotace na investiční akce. Firma zpracovala s ohledem na možnost 
čerpání dotací posouzení investičních akcí a projektových záměrů, které by 
byly v nejbližší době zrealizovány. Bylo posuzováno celkem pět investičních 
akcí: cyklostezka Třídvorská, Jaselská; rekonstrukce Jiráskova náměstí; 
Domov důchodců; Divadelní klub Scapino; revitalizace sídlištních ploch 
v Kolíně. ORR v současné době připravuje žádost o dotaci na akci „Oprava 
havárie stěny domů 44, ulice Tovární“ ze SFŽP z programu „Zelená 
úsporám“.) 

 
Diskuse: Mgr. Plašil, Ing. Jírovský, J. Plašil, Mgr. Pekárek, Mgr. Veselá, p. Buřič 

(k jednotlivým záměrům bude přistupováno s ohledem na současné možnosti města / 
vznesen námět na výstavbu MŠ v areálu budované Kolárky) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
___________________________________________________________________________ 
 
p. Buřič 

- pozvání na Den Záchranářů 
- informace o záměru prodeje bytového domu v Benešově ulici (odeslání dopisu 

nájemníkům bytových jednotek)  
___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:40 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Hoffmann  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu ze 147. schůze RM:  
 
 
p. Jakub Plašil    ................................................ 
 
  
Ing. Karel Sova    ................................................ 
 
      
 
 
 


